483 Et primo, pro quandam domo cum ochie dicte domui contigue sito in villa de Gimel juxta viam publicam a vento, pratum Glaudii Bolleys ab oriente, ochiam Glaudii, Jacobi, et Humberti filiorum quandam Johannis Mallye a juria, et ochiam dictorum fratrum censeriorum que fuit Petri Joffrey a lacu.

Item, una pecia prati sita en les Closes ? juxta pratum Nobilis Petri Vuilliermin de Serrault (=La Sarraz) ac Glaudii et Johannis Delphin quod fuit Jannete relicte Stephani de Coquina a borea, pratum Jannete uxoris Petri Vacherand filie quandam Niccoleti douz Bugnyon a vento, commune de Gimel a juria, et pratum dicti Glaudii Bolley a lacu.

Item, quatuor posis terre sitis en Borrieres juxta nemus Nobilis Francisci de Sivirie et eius fratrum a lacu, terram Petri filii quandam Niccoleti Champion a juria, terram Ludovici Bolley a borea, et terram dictorum Jacobi et Humberti Malliez a vento.

Item, una seyturata cum dimidia prati sita supra Molendinum juxta terram Petri filii quandam Niccoleti Champion a borea, terram dicte Jannete uxoris Petri Vacherand a vento, terram Colleti filii quandam Petri Geneveys a juria, et viam publicam a lacu.

Item, tribus posis terre sitis es Borreres juxta pratum dictorum fratrum eius censeriorum ? quod fuit Johannis Tinturier a borea, terram eorundem suorum censeriorum que fuit Petri Mariglerii a vento et juria, et terram Niccoleti Champion a lacu.

483v Item, una posa terre sita ouz Crouset juxta terram dictorum censeriorum quam tenent ab ecclesia de Gimel a borea, terram Georgii et Ludovici Benedicti alias Michaelis a vento, *terre* (should be *terram*) dicte Jannete uxoris Petri Vacherand a juria, et terram Johannis et Benedicti Magrulerii (=Maruglerii) fratrum a lacu.

Item, duabus posis terre seu nemoris sitis en Champ Nyentier ? juxta ? a lacu, et pascua communia a borea et juria.

Item, una posa terre sita ou Flumaux juxta terram que dudum fuit Thome Excofferi a juria, terram que dudum fuit dictorum Antellat a lacu.

Item, unum quarteronum cum dimidio frumenti ad mensuram Albone census annualiter debitibus dicto domino confitente partes ? quos supra super una posa cum dimidia terre sita in territorio de Gimel loco dicto en la Buchilly juxta terram Nycolleti dou Bugnyon que fuit Glaudii Bolley a juria, nemus et terram Hugoneti Gagnerat a lacu, terram Petri et Colleti Gannierat que fuit Johannis Tour.... ? (=Tornyouz ?) a borea, terram Georgii et Ludovici Benedicti alias Michaelis a vento.

484 Item, quatuor denarios Lausannenses census eidem nobili domini confitenti debitibus in quolibet anno et in quolibet festo Beati Michaelis Archangeli super una pecia ochie sita in ville de Gimel juxta viam publicam a borea et juria, pratum dictorum eius censeriorum quod fuit Nobilis Johannis Sivirier et fratrum quodam rivo intermedio a lacu, quas tenent dicti Anthonius et Jacobus de Gebenis.

Item, tres denarios Lausannenses census annualiter debitos dicto nobili confitenti termino premisso super una seyturata prati sita super lez Breloz ? juxta pratum predictorum censeriorum quod fuit Petri Billiard a borea pratum Nicolleti Champion a vento, pratum Ludovici de Bonavilla et eius nepotes a juria, et pratum confratrie Sancti Spiritus de Gimel quod tenet Georgius Sivirier ? a lacu.

Item, decem denarios Lausannenses census eidem nobili confitenti debitos annuatim in quolibet festo Beati Michaelis Archangeli super una seytorata prati cum dimidia sita en la Saugy juxta pratum dicti Nicolleti Champion a juria, russellum aque fluentis a lacu, viam publicam a borea, pratum nobilium Ludovici de Sivirier et eius fratris a vento, quas ab eodem sub dicto censu tenent dicti Geneveys.

Item, duos solidos census annualiter termino premisso debitibus dicto nobili confitenti super possessionibus sequentibus quas ab eodem tenent dicti Geneveys,

484v Et primo, duabus posis terre sitis ouz Crest alias ouz Cotiboz juxta viam publicam a borea, pascua communia a vento, terram Johannis Fillietas et eius nepotis que fuit Petri Primeti a juria, et terram Jannete uxoris Petri Vacherand et Colleti douz Bugnyon a lacu.

Item, super una seyturata prati et una posa terre sitas en Cotiboz juxta pratum et terram dicte Jannete uxoris Petri Vacherand a juria, terram dictorum Fillieta a borea, pratum Ludovici de Bonavilla et eius nepotis a lacu, et nemus commune de Gimel a vento.

Item, sex denarios census Lausannenses termino premisso debitibus per quos et prout supra super una posa terre sita en Borrieres juxta terram dicti censerii et sui fratris que fuit Francisci Hugueta a juria, terram dictorum Fillietaz que fuit Petri Primeti a lacu, terram dicti Nicolleti Champion a borea, et terram ... que fuit Perreti Maruglerii a vento.

Item, quinque denarios Lausannenses census annualis ... ut supra debitibus super et pro una pecia terre prati et nemoris continente quatuor posas sitas in prato Levet juxta pratum Colleti et Petri Ganierat ? a lacu, res dictorum Fillietaz a vento, terram illorum de Crosa a borea, et terram dictorum Ganierat ? que fuit Francisci Hugueta a juria.

485 Item, tres quarteronos avene pro avenaria, tres denarios Gebennenses pro panateria, corvatam bis in anno in vere et autompno sibi confitente debitibus per dictos ~~Petrum et Johannem~~ Anthonium et Jacobum de Gebennis dum diu focum facient apud Gimel.

Item, undecim denarios cum obolo Gebennenses nobili confitenti debitibus per dictos Gebennis termino premisso de censu annali super unam posa terre sita in villa de Gimel juxta terram dictorum Petri et Johannis de Gebennis a juria et lacu, pratum communitatis de Gimel a borea, et viam publicam a vento, quam sub dicto censu tenet.

Item, duos denarios obolum et sextum alterii denarii necnon dimidium quarteronum frumenti mensuram Albone census annualis eidem debitibus pro duabus posis terre sitis en Borrieres juxta terram dicti Petri et Johannis de Gebennis que dudum fuit Johannodi ? Clerici a vento, nemus Nycolleti Champion a borea, quoddam mollior a juria, et terram dictorum de Gebennis a lacu, quam ab eodem domino confitente sub dicto censu [tenant] dicti Anthonius et Jacobus Geneveys ?

Item, quinque denarios Gebennenses census eidem confitente prout supra debitibus super dimidia seyturata terre et prati sita loco dicto ou Bont de Exertines juxta pratum Janete uxoris Petri Vacherand a juria, pratum Glaudii Bolleys a lacu, terram vacantem que fuit herendum Petri Monthouz a borea, et pratum Johannis Fillieta et eius nepotum a vento, quam ab eodem sub dicto censu tenent dicti Geneveys. (The notary seems to have used de Gebennis and Geneveys interchangeably here, although these are two distinct families.)

485v Item, quatuor ? denarios census eidem termino premisso debitibus super quadam pecia prati sita in territorio de Gimel loco dicto en Vuaux juxta pratum Nobilis Peronete relicte Nobilis Glaudii de Porta a vento, viam publicam a borea, pratum dictorum de Gebennis quod fuit Petri Prissier ? a lacu, et pratum Glaudii filii quondam Petri de Rosey quod fuit Petri Maruglerii et per prius Humberti Prosignon a juria, quam ab eodem sub dicto censu tenent dicti Geneveys.

Item, duos solidos census annualiter eidem nobili confitenti termino premisso debitibus super duabus sequentibus possessionibus per dictos Anthonium et Jacobum Geneveys.

Et primo super quadam pecia terre sita in territorio de Gimel loco dicto ouz Verney alias ou Carrez ? (Carroz ?) continentem circa duas posas juxta terram Nicolleti Champion a lacu et vento, terram Ludovici Bolleys a borea, pratum Ludovici de Bonavilla et dictorum Byoleys (=Bolleys ?) a juria.

Item, ibidem prope quadam chintria terre juxta terram liberorum quondam Glaudii Bioleys (=Bolleys ?) a vento, viam publicam a borea, pratum olim terram Glaudii ... ? alias Baux a juria, et terram Ludovici et Georgii Benedicti a lacu.

Item, bampnum, barram, clamam, seysinam, merumque et mixtum imperium, omnimodam juridicionem, et directum dominium quod habet ipse confitens in et super omnibus et singulis possessionibus superius limitatis.

486 Item, tres denarios Lausannenses census annualiter debitos per quos supra ac merum et mixtum imperium quod habet super quadam pecia terre sita in territorio de Gimel que fuit de bonis Ansermi de Pomploz loco dicto en Mongerel continente circa quinque posas juxta nemus Petri de Marteret ? de Exertines de presenti feudo et ab huiusmodi divisam a juria, terras ecclesie de Gimel, Johannis Maruglerii, et plures conthors terrarum a lacu, nemus ac pratum communitatis de la Golleta de Gimel a borea, et terram Petri Pastores alias Mongilliand de Sancto Eugendo de Rocteres a vento.

486 Item, (inserted : **Glaudium filium quondam Petri filii**) **Nicolleti filii quondam Girardi douz Bugnyon de Gimel** hominem eiusdem nobilis confitenti censerium ac etiam septem denarios cum obolo Gebennenses census annualiter debitos dicti nobili confitenti in quolibet die Beati Michaelis Archangeli super duabus possessionibus sequentibus quas tenet dictus Glaudius sub eodem censu.

Et primo, domo cum quadam ochia dicte domui contigua sita in villa de Gimel juxta domum seu grangiam et ochiam Janete uxoris Petri Vacherand filie quondam Nicolleti douz Bugnyon ac quandam crosam (=cursum ?) domus dicti Nicolleti a vento, viam publicam a borea, terram dicti Petri Vacherand et Janete conjugum que fuit Johannis Tavel ? a lacu.

486v Item, una pecia terre et nemoris continente circa octo posas pro indiviso cum dicto Petro Vacherand, Janete eius uxore, Nicolletto filio quondam Jaqueti douz Bugnyon, et Peronete uxore Glaudii de Piro sita in Costa dou Bugnyon juxta nemus commune de Gimel a borea, viam publicam douz Brel a juria et vento, et viam publicam des Magnin a lacu.

Item, unam cupam frumenti messelli pro messe, unum caponum, tres quarteronos avene ad mensuram Albone pro avenaria, et tres denarios Gebennes pro panateria eidem domino confitenti per prenominatum **Nicolletum** Glaudium dou Bugnyon dum diu faciet focum apud Gimel annuatim debitos, cum corvata bis in anno in vere et autompno dum aratrum tenebit apud Gimel et calvacatam (=cavalcata).

Item, sex denarios Gebennis eidem nobili confitenti annualiter et termino premisso debitos per dictum Glaudium super una seytorata prati sita in territorio de Gimel loco dicto en Espiney juxta pratum Stephani Mugnerii alias Roliard de Pis y de presenti feudo et ab huiusmodi divisam a borea, pratum Johannis Fillieta et eius nepotum a vento, viam publicam a juria, et pratum Nicolleti Champion quod fuit Petri Thomasset a lacu.

487 Item, (Inserted : **Petrum filium Ludovici filii quondam Johannis douz Bugnyon, Franciseum filium quondam Jacobi ... ? et Jaqueme ? Bugnyon**) **Johannem filium quondam**

~~Nicolleti douz Bugnyon~~ homines eiusdem nobilis confitentis ligios ac etiam unum denarium et duas partes alterius denarii Gebennenses eidem nobili confitenti debitos de censu annuali et termino premisso super possessionibus sequentibus,

Et primo, super tercia parte unius domus cum curtina et ochia dicte domui contiguis juxta domum, molinem ?, et ochiam Glaudii de Piro et eius uxoris de presenti feudo et ab huiusmodi divisam a borea, ochiam Nicolleti douz Bugnyon a vento, terram dicti Johannis Bugnyon a juria, et domum dicti Glaudii de Piro et Peronete conjugum a lacu.

Item, tercia parte pro indiviso cum dictis Gaudio de Piro et Peronete eius uxore pro aliis duabus partibus medietate pro indiviso cum Janeta uxore Petri Vacherand quatuor posarum terre sitarum in Costa juxta nemus quod possidet Petrus et Nicolletus Gannierat a vento, viam publicam douz Brel a juria, et viam publicam dictam ou Magnin a lacu.

Item, tercia parte pro indiviso ut supra medietatis indivise ut supra unius pose terre site ou Bouchet juxta terram Ludovicu Benedicti et eius fratrum a lacu, terram Glaudii Boley a juria et borea, et viam publicam de Gimel tendentem versus Albonam a vento.

Item, tercia parte indivisa ut supra medietate pro indiviso prout supra unius pose terre site supra loz Fays juxta terram Glaudii Michaud ? a vento, terram Johannis Cristini de Sancto Eugendo que fuit nobilium de Brussins a borea, nemus domini Montis Veteris a juria, et terram Johannis Cristini a lacu.

487v Item, tercia parte pro indiviso prout supra medietate indivise ut supra duarum seyturatam prati sitarum loco dicto ouz Sex juxta pratum Johannis Fillieta et eius nepotum a vento, pratum ecclesie de Gimel a borea, quoddam rochassium a juria, et pratum ac nemus dictorum Fillietaz a lacu.

Item, duodecim domus quod ipse nobilis confitens habet super sequentibus possessionibus,

Et primo, super tercia parte pro indiviso cum dictis Gaudio de Piro et Peronete eius uxore pro aliis duabus partibus dimidie seyturate prati site ou Brez juxta terram Ludovici Benedicti et eius fratrum que fuit Stephani Monthouz a borea, pratum Johannis Fillieta et eius nepotem quod fuit Petri Primeti a vento, pratum Janete uxoris Petri Vacherand a lacu, et pratum Ludovici de Bonavilla et eius nepotis a juria, quam ab eodem tenet dicti censerii.

Item, tercia parte pro indiviso ut supra medietatis indivise cum dicte Janeta uxore Petri Vacherand duarum falcatarum prati et nemoris sitarum loco dicto ou Poysat juxta rochassium a vento, pratum et nemora Johannis Geneveis a borea, pratum Janodi Chambat de Sancto Georgio quod fuit Petri Marilierii a juria, et rochassium a lacu, quam tenet ab eodem ipsi censerii.

488 Item, unam cupam frumenti messelli mensure Albone pro messe, tres quarteronus avene ad eandem mensuram pro avenaria, tres denarios Gebennenses pro panateria, unum caponem pro caponaria, corvatam bis in anno in vere et autompno, et alia usagia sibi debita per suprannominatum ~~Johannem~~ Glaudium Bugnyon.

Item, bampnum, clamam, barram, seysinam, merum mixtumque imperium, directum dominium, et omnimodam juridicionem quod ipse nobilis dominus confitens habet in et super omnibus premissis.

488 Item, (inserted above text : **Jaquemam filiam) Glaudiūmii de Piro alias Humbert de Marchissier** (inserted above text : **uxorem Petri Vacherand**) habitatorem de Gimel et ~~Peronetam eius uxoris filiam quondam Glaudii filii Jaqueti douz Bugnyon~~ homines suos ligios ad causam dicti sui castri Albone ac tres denarios et terciam partem alterius denarii census sibi confitenti ? debitos annuatim quolibet die et termino Sancti Michaelis Archangeli per dictos eius homines et alios inferius nominates, pro possessionibus sequentibus, (As best we can determine, the original tenants were Glaudius de Piro alias Humbert, originally from Marchissier and now residing at Gimel, and his wife, Peroneta filia Jaqueti ? douz Bugnyon. See Fh 9, fol. 112v, where Peroneta is this time the daughter of Janinus douz Bugnyon, as of 01 dec 1507. The later tenant was their daughter Jaquema, who had married Petrus Vacherand [the younger]. However, in the next item, we find another, and presumably earlier Petrus Vacherand [i.e., the elder] whose wife is Janeta [or Johanneta] filia quondam Nycoleti douz Bugnyon. There were two men called Petrus Vacherand, the elder and the younger, probably father and son, but if so, the son was probably from a prior marriage, born before this father came to Gimel. They had come from Maringoz in the Pays de Foucigny, Savoie. Another terrier, Fj 70, fol. 310v, 14 may 1499, notes that Johanneta was unavailable for a reconnaissance, as she had very recently given birth. There are differing accounts of the parentage of Johanneta, but the one given here, daughter of Nycolletus du Bugnyon, seems to be the one found most often in the early records.)

Et primo pro duabus partibus unius domus cum curtina et ochia dicte domui contiguis juxta domum seu grangiam Janete uxoris Petri Vacherand filie quondam Nycoleti douz Bugnyon a borea, domum dicti Nicolleti douz Bugnyon de presenti feudo et ab huiusmodi divisiam a vento, terram Petri Vacherand et Janete eius uxoris a juria, et domum dictorum Glaudii [de Piro] et Peronete conjugum a lacu.

488v Item, duabus partibus pro indiviso cum Johanne filio quondam Nicolleti Bugnyon ? pro alia tercia parte medietate pro indiviso cum Petro Vacherand et Janeta eius uxore filia quondam Nicolleti douz Bugnyon quatuor posarum terre sitarum in Costa juxta nemus commune a borea, nemus quod possident Petrus et Colletus Gagnerat a vento, viam publicam du Brel a juria, et viam publicam dictorum ou Magnin ? a lacu.

Item, duabus partibus pro indiviso ut supra medietate indivise ut supra unius pose terre site ou Bochet juxta terram Ludovici Benedicti et eius fratrum a lacu, terram Glaudii Bolley a juria et borea, et viam publicam tendentem de Gimel versus Albonam a vento.

Item, duabus partibus pro indiviso ut supra medietate indivise ut supra medietatis indivise ut supra (is the second « medietatis » redundant ?) unius pose terre site supra laz Fayz juxta terram Glaudii Michaud ? a vento, terram Johannis Cousin ? de Sancto Eugendo que fuit nobilium de Brussinel a borea, nemus domini Montis Veteris a juria, et terram dicti Johannis Cristini a lacu.

489 Item, duabus partibus pro indiviso ut supra medietatis indivise ut supra duarum seyturatarum prati sitarum loco dicto ouz Fux ? (=Fouz ?) juxta pratum Johannis Fillietaz et eius nepotum a vento, pratum ecclesie de Gimel a borea, quoddam rochassium a juria, pratum et nemus dictorum Fillietaz a lacu.

Item, medietatem unius cupe frumenti pulcra ad mensuram Albone de census annis singulis termino premisso eidem nobili confitenti debitam (later insertion by reference mark : per Peronetam filiam quandam Petri Vacherand uxorem Petri de Gebennis alias Billiardi) super medietate pro indiviso cum dicto Petro Vacherand et eius uxore unius seyturate prati site en Espiney juxta pratum Johannis Cristini a juria, pratum Nobilis Peronete relicte Nobilis Glaudii de Porta quod fuit Janete relicte Stephani de Coquina a lacu, pratum confratrie Sancti Spiritus de Gimel a borea, et pratum dictorum Petri Vacherand et Peronete eius uxoris a vento, quam medietatem tenebant dicti Petrus Vacherand et eius uxor,

Item, bampnum, clamam, barram, seysinam, merum mixtum imperium, et directum dominium quod ipse nobilis confitens habet super possessionibus prelimictatis necnon et sequentes,

Et primo, super una posa terre sita en Mugniens ? (probably =Mugnant) juxta terram dictorum Fillietaz a borea, terram dictorum Petri Vacherand et eius uxoris de presenti feudo et ab huiusmodi divisam a vento, viam publicam a juria, et terram Nicolleti filii quandam Girardi douz Bugnyon a lacu.

489v Item, duabus partibus pro indiviso cum dicto Johanne Bugnyon pro alio tercia parte dimidie seyturate prati site ou Bon juxta terram Ludovici Benedicti et eius fratrum que fuit Stephani Monthoux a borea, pratum dictorum Fillieta quod fuit Petri Primeti a vento, pratum dicte Janete uxoris Petri Vacherand a lacu, et pratum Ludovici de Bonavilla et eius nepotis a juria.

Item, duabus partibus pro indiviso ut supra medietatis indivise cum dicta Janeta uxore Petri Vacherand duarum falcatarum prati en nemoris sitarum loco dicto ou Poysat juxta rochassium a vento, pratum et nemus Johannis Geneveys a borea, pratum Johannodi Chambat de Sancto Georgio quod fuit Petri Maruglerii a juria, et rochassium a lacu.

(Item at the bottom of fol. 498v belongs here, by reference mark : Item, duos denarios et obolum Lausannenses et dimidium quarteronum frumenti mensure Albone eidem nobili confitenti de censu annuali et termino premisso debitos.)

Item, una posa terre sita es Gouz in Fine douz Fouz ? juxta terram Nicolleti Bugnyon a vento, terram Ludovici de Bonavilla et eius nepotis que fuit dicti Francisci Hugueta a borea, terram Nicolleti Champion a juria, et terram dictorum Ludovici de Bonavilla et eius nepotis que fuit dicti Francisci seu Nobilis Peronete relicte Glaudii de Porta filieque quandam Nobilis Guilliermi Marchand a lacu.

490 Item, unam cupam frumenti messelli mensure Albone pro messe, tres quarteronos avene ad eandem mensuram pro avenaria, tres denarios Gebennenses pro panateria, unum

caponem pro caponeria, et corvatas bis in anno in vere et autompno, et alia usagia sibi per supranominatos conjuges eiusdem dominis confitentis homines debitos.

490 Item, septem denarios Lausannenses census eidem nobili confitenti teneatur ut supra debitos per (marginal insertion : **heredes quondam Glaudie filie quondam**) **Glaudium filium (altered to Glaudii filii) quondam Petri du Mex de Gimel** super uno cursu domus sito in villa de Gimel juxta domum ipsius Glaudii a vento, viam publicam a borea, terram dictorum Fillietaz que fuit Petri Primeti a juria, et carreriam publicam a lacu.

Item, tres denarios pro panateria, tres quarteronos avene pro avenaria, et alia usagia consuetas sibi debitibus per dictum Glaudium dum diu fockum faciet apud Gimel in dicto cursu domus.

Item, tres denarios census eidem nobili domino confitenti debitos anni singulis termino premisso super duabus partibus unius pose terre site in territorio de Gimel retro domum dictorum heredes Glaudii de Mex censerii juxta terram eiusdem censerii a lacu, terram dictorum Fillietaz a vento, terram Johannete uxoris Petri Vacherand filie quondam Nicolleti Jany (elsewhere Nicolleti du Bugnyon, but Janyn is an alias for a branch of this family descendend from a Janinus du Bugnyon) a juria, iter publicum tendens versus juriam a borea, quam ab eodem nobili domino confitente tenent sub predicto censu dicti heredes.

490v Item, unum denarium Lausannensem census eodem nobili confitenti debitos annuatim et prout supra super uno morsello ochie sito in dicta villa juxta viam publicam a lacu, ochiam dicti censerii a borea et juria, et terram dictorum Petri Vacherand [et eius uxoris] a vento, quam sub dicto censu tenent dicti heredes.

Item, bampnum, clamam, barram, seysinam, merum mixtumque imperium, et directum dominium quod ipse nobilis dominus confitens habet in et super premissis rebus recognitis.

490v Item, (original text : Janetam filiam quondam Nycolleti Janini du Bugnyon de Gimel uxorem Petri Vacherand) (final text :) **Perronetam filiam quondam Nycolleti du Bugnyon de Gimel et [uxorem] Petri Vacherand** probam mulierem ipsius confitentis ligiam ad causam dicti castri sui Albone, ac et medietatem decem denarios annuales ? de censu eidem nobili confitenti debitos per dictam Peronetam super rebus et possessionibus sequentibus, (original reading of the last few words not clear) (In fact, the text appears to be confused, we think Perroneta was the daughter of Petrus Vacherand and his wife Johanneta ! – However, see below on fol. 491v, where she is called Peroneta [alias] douz Bugnyon.)

Et primo, super quadam domo seu grangia cum casali, plateis, et curtina ac ochia eidem domui contigua sita in villa de Gimel juxta domum Glaudii de Piro et Peronete eius uxoris filie quondam Glaudii douz Bugnyon partem a presenti divisam a borea.

Item, medietate pro indiviso cum Glaudio de Piro et Peroneta eius uxore et Nicolletto douz Bugnyon quatuor posarum terre sitarum in Costa juxta nemus commune a borea, viam publicam ouz Mugneri ? a lacu, nemus Colleti et Petri Gagnierat a vento.

491 Item, dimidia posa terre sita ou Bochet juxta terram Georgii Savario a borea, viam publicam a vento, terram dictorum Glaudii de Piro et eius uxoris a lacu, et terram Glaudii Bolley a juria.

Item, una posa terre sita supra loz Favex ? juxta terram Glaudii Michaudi ? a vento, terram Johannis Cristini a borea, nemus domini Montis Veteris a juria, et terram dicti Johannis Cristini a lacu.

Item, medietate pro indiviso ut supra duarum seyturatarum prati sitarum ou Syex juxta pratum Johannis Fillietaz et eius nepotum a vento, pratum ecclesie de Gimel a borea, quoddam rochassium a juria, pratum et nemus dicti Fillietaz a vento.

Item, medietatem unius cupe frumenti ad mensuram Albone census annuatim termino premisso debite super duabus peciis sequentibus (insertion : per dictum Peronetam).

Et primo, tribus partibus unius pose terre sitis en Crestandier juxta terram dictorum Glaudii de Piro et eius uxoris a lacu, terram Petri Gagnerat a juria, terram **Petri et Johannis de Gebennis** que fuit Francisci Hugueta a borea, et terram Glaudii Rosey a vento.

Item, dimidia seyturata prati sita en Espiney juxta pratum Johannis Cristini a juria, pratum Nobilis Peronete relicte Nobilis Glaudii de Porta a lacu, pratum dictorum conjugum eiusdem censeriorum ? a borea, et viam publicam tendentem versus Longirod a vento.

491v Item, septem denarios Lausannenses census eidem nobili confitenti annuatim et termino premisso debitos super quadam grangia olim ochia Petri Bolleys (=Bolleys ?) sita prope domum supra limitatam juxta ? a borea, ochiam Johannis Fillieta et eius nepotis ? a vento et lacu, et ochiam Nicolleti filii Girardi duz Bugnyon a juria.

Item, octo solidos et novem denarios Gebennenses census annualiter debitos dicto nobili confitenti per infrascriptorum tenementariis ? (inserted above the line : dictam Peronetam douz Bugnyon) super possessionibus sequentibus.

Et primo, una seyturata prati sita en Lesclosin ? juxta ochiam **Petri et Johannis de Gebennis** a vento, pratum des Billiard a borea et lacu, et terram dictorum de Gebennis a juria.

Item, quatuor posas terre sitas en Pra Bernard huius fines et limites ignorantur.

Item, duabus posis cum dimidia terre sitis in Comba Rognyon juxta terram Glaudii Mallye et eius fratrū que dudum fuit Stephani de Volata a vento, quoddam fossale a borea, et terram Glaudii dou Muris ? a juria, et viam publicam a lacu.

Item, super sex posis terre sitis subtus Lanciouz juxta communitatē de Gimel a juria que dudum tenent heredes Jaqueti, Johannis, et Nicolleti Champion et alii limites non reperiuntur.

492 Item, una posa terre sita subtus loz Lancyouz juxta terram que dudum fuit Johannis du Mex a lacu, terram Johannis Geneveys a juria, viam publicam a borea, et terram Glaudii Bolleys a vento.

Item, una posa terre sita supra lo Bugnyon juxta terram dicti Petri Vachan (=Vacherand) et eius uxoris de feudo Romanimonasterii a borea, Nicolleti Champion a vento, terram Johannis Geneveys a juria et lacu.

Item, quarto sex decim posarum nemoris indivisarum cum illis douz Bugnyon sitarum in Costa juxta nemus commune a borea, terram heredum Petri Benedicti et heredum Petri Bergier a vento.

Item, duabus posis terre sitis en Bochet juxta terram Petri Champion a borea, terram Ludovici de Bonavilla et plurium aliorum a vento, terram Glaudii Rosey a juria, et terram Glaudii Bolley a lacu.

Item, una seyturata prati sita es Boreires juxta communia de Gimel a vento, pratum Johannis et Benedicti Maruglerii ac Glaudii eorum nepotis a borea, terram **Johannis de Gebennis** a vento, et terram Glaudii Bolley a juria.

Item, una posa terre sita retro la Buchelly juxta terram Ludovici Benedicti a juria, terram Hugonini ? Gagnerat a lacu, terram et nemus **Petri et Johannis Billiard** a borea et vento.

492v Item, sex denarios Lausannenses census sibi nobili confitenti ut supra debitos super una pecia prati continente circa unum falcatam sitam ou Mont juxta pratum Glaudii Mallie et eius fratum a borea, pratum dictorum Petri et eius uxoris a vento, pratum Johannis Fillieta et eius nepotum a juria, et nemus commune a lacu.

Item, tres solidos Gebennenses census annualis ut supra eidem nobili confitenti debitos per dictum Peronetam ? super duabus peciis sequentibus.

Et primo, super una pecia ochie sita in dicti villa de Gimel juxta marescum commune a juria, pratum Johannis Geneveys a lacu, ochiam Nicolleti du Bugnyon a borea, et ochiam dictorum Fillietaz que fuit Petri Primeti a vento.

Item, super duabus posis terre sitis versus loz Rosserey juxta nemus domini a borea, viam publicam a vento et juria, et terram Petri et Colleti Gagnierat a lacu.

Item, unam cupam frumenti messelli pro messe, tres quarteronos avene pro avenaria, decim denarios Gebenneses pro avenaria, unum caponem pro caponaria, et alia usagia sibi nobili confitenti per dictam Janetam uxorem Petri Vacherand debitos.

Item, bampnum, clamam, barram, seysinam, merum mixtum imperium, ac directum dominium quod ipse nobilis confitens habent super premissis ac duabus peciis inferius limitatis,

493 Et primo, super una posa terre sita en Mugnant juxta terram Glaudii de Piro et eius uxoris a borea, terram Glaudii Rosey a vento, terram Nycolleti douz Bugnyon que fuit Glaudii Boleys a lacu, et viam publicam a juria.

Item, dimidia falcata prati sita ou Bon juxta pratum Glaudii de Piro et eius uxoris a juria, pratum Petri et Johannis Malliez quod fuit Stephani de Volataz a lacu, terram vacantem que fuit Stephani Monthouz a borea, et pratum dictorum Fillietaz a vento.

493 Item, (original reading: Johannem ? filium Johannis Mariglierii et Benedictum eius fratrem de Gimel) (final reading possibly: **Legerium filium Johannis Mariglierii et Jacobum filium dicti Johannis de Gimel ?**) (extremely uncertain) homines suis ligios ad causam dicti castri sui Albone, ac etiam quinque solidos et tres denarios Lausannenses census eidem nobili confitenti annualiter et termino seu die Sancti Michaelis Archangeli debitos per subnominates tenementarios pro rebus et possessionibus sequentibus, (The original censiers, Johannes and Benedictus sons of Johannes Mariglierii, are found in a reconnaissance dated 05 sep 1523 in Fh 203, fol. 97.)

Et primo, pro quadam domo et ochia eidem domui contigua sita in villa de Gimel juxta domum Glaudii filii quandam Petri Mariglierii de presenti feudo et ab huiusmodi divisam a juria, ochiam eiusdem Glaudii Mariglierii de presenti feudo et ab huiusmodi divisam a borea, et senderium de Ruaz Pari ? a vento.

Item, quadam alia ochia sita ibidem prope juxta curtille Glaudii Mariglierii ab huiusmodi divisam a juria et vento, pratum eiusdem Glaudii Mariglierii a vento, terram Nicolleti Champion a borea.

493v Item, una posa cum dimidia terre sita en la Condemina juxta terram dicti Glaudii Mariglierii a vento, terram Nicolleti Champion a borea, viam publicam a juria, et terram Johannis Fillieta et eius nepotum que fuit Petri Primeti a lacu, quam tenet Petrus Fillietaz pro medietate.

Item, dimidia seyturata prati sita loco dicto ouz Chano juxta pratum Nicolleti Champion a lacu, pratum dictorum Fillieta que fuit Petri Primeti a juria, terram dicti Johannis Mariglierii a borea, pratum dicti confitentis ? a vento, quam alias tenet Vulliermus Peyerii ? de Bougye Millon et de presenti **Anthonius Billiard**.

Item, dimidia seyturata prati sita en Borreres juxta pratum dicti Glaudii Mariglierii de presenti et ab huiusmodi divisam a juria, terram Johannis Cristini de Sancto Eugendo que fuit Lamberti Gangierat a lacu, terram Nicolleti Champion a borea, et pratum Petri Vacherand et eius uxoris a vento, quam tenet Franciscus Jannyn ?

Item, medietate pro indiviso cum dicto Glaudio Mariglierii pro alia medietate unius pose terre et nemoris siti loco dicto en laz Ruvynaz juxta pascuum commune ? a borea, terram dictorum condivisorum a vento, viam publicam a lacu, et terram Colleti douz Bugnyon a juria.

Item, unam cupam avene ad mensuram Albone sibi nobili confitenti debitam de censu termino premisso pro medietate duarum posarum terre sitarum in Via Molendini pro indiviso cum Gaudio Mariglierii juxta terram heredum Petri Boulat a lacu, terram Roleti de Crousa que fuit dictorum Mariglierii a juria, terram Nobilis Johannis Mistralis a borea, et pratum dicti Johannis Mariglierii a vento, quam tenet (later addition: heredes ? dicti censerii ?).

494 Item, duos solidos, duas partes unius denarii Gebennenses, duos rassos et duas partes alterius rasi bladi medietate frumenti et messelli et medietate avene mensure Albone censu, sibi nobilis confitenti debitos per tenementos subnominatos super possessionibus sequentibus,

Et primo, duobus partibus pro indiviso cum dicto Gaudio Mariglierii pro alia medietate duarum posarum terre sitarum en Boschet juxta terram Petri Vacherand et eius uxoris a juria, terram Ludovici de Bonavilla a lacu, terram Glaudii Bolleis a borea, et terram Georgi Savariod a vento, quas tenet (later addition : **Peroneta uxor Petri Billiard**).

Item, dimidia posa terre sita ante Ursin juxta terram Nycolleti de Bugnyon a vento, terram dicti Glaudii Mariglierii de presenti feudo et ab huiusmodi divisam a borea, et viam publicam a juria, (later addition : quas tenent dicti Mariglierii).

Item, duabus partibus indivisis cum dicto Gaudio Mariglierii pro alia medietate duarum falcatarum prati sitarum in territorio de Gimel loco dicto in Prato Chivallier juxta pratum Nicolleti Champion a juria et vento, pratum Nobilis Peronete relicte Nobilis Glaudii de Porta a lacu, et pratum Nicolleti Champion quod fuit Nicodi de Clauso a borea, (later addition : quas tenet Stephanus Mongney [=Mugnerii] alias Roliard ? de Pisy).

Item, duabus partibus pro indivisis cum dicto Gaudio Mariglierii trium posarum terre sitarum loco dicto en Champ Nontier ? juxta terram que fuit heredum dicti Charpilliat a lacu, viam publicam a juria, (later addition : quas tenent dicti Mariglierii).

494v Item, duabus partibus indivisis ut supra medietatis quattuor posarum terre et nemoris sitarum ibidem prope juxta terram que fuit heredum ouz Boubet a lacu, et alii limites non reperiuntur propter sterilitatem.

Item, in Prato Babellin ? duabus partibus indivisis ut supra duarum falcatarum prati sitarum juxta nemus domini Montisveteris a vento, pratum Glaudii du Rosey a borea, et terram Nycolleti Champion a lacu, quas tenent dicti censerii.

Item, quindecim denarios census debitos dicto nobili confitenti per tenementarios subnominatos et super possessionibus sequentibus,

Et primo, duabus posis terre sitis ou Bochet juxta terram dicti **Johannis** Mariglierii censerii a borea et vento, terram dictorum Fillietaz a juria, et terram Petri Merminodi a lacu, quam tenent dicti censerii.

Item, quadam pecia terre sita ou Bon dessus continente unam posam juxta terram Ludovici de Bonavilla et eius nepotis a borea, terram Petri Vouchy a vento, aquam du Bont a juria, et carreriam publicam a lacu, quam tenet pro medietate Johannes de Fogia.

Item, septem denarios census debitos ut supra eidem domino confitenti super medietate indivise cum Gaudio Mariglerii unius morselli prati quod dudum fuit Humberti Berthodi siti in territorio de Gimel loco dicto ouz Gerdil continentis circa dimidam falcatam juxta pratum dictorum condivisorum a vento, pratum dictorum Fillieta quod fuit Petri Primeir a borea, ochiam Nicolleti Champion a lacu, quam tenent dicti censerii.

Item, quinque denarios obolum et pictam anno quolibet et termino premisso eidem nobili confitenti de censu debitos super medietate unius pecie prati ut supra indivise site subtus domum que dudum fuit dictorum Prosignyon juxta ochiam dictorum condivisorum a ~~vento~~ juria, pratum dicti Nicolleti Champion a lacu, pratum dictorum Fillieta a borea, et pratum dictorum condivisorum a vento, quam tenent dicti censerii.

495 Item, quatuordecim denarios census annualiter debitos termino premisso dicto nobili confitenti super medietate indivise ut supra unius pose cum dimida terre site in territorio de Gimel loco dicto en laz Ruvinaz juxta terram heredum Petri Michaelis a vento, terram dictorum censeriorum ? a borea, et viam publicam a vento, quam tenent dicti Mariglerii censerii.

Item, bampnum, clamam, barram, seysinam, merum mixtum imperium, directum dominium, et omnimodam juridicionem quam idem nobilis dominus confitens habet super rebus superius limitatis.

495 Item, (inserted above text : **Colletam filiam uxorem Vulliermi Barbier filiam quondam) Glaudiūmii filiūmii Petri Mariglerii de Gimel** hominis liberis et franchii ipsius nobilis confitentis ad causam castri sui Albone ac eciam quinque solidos et tres denarios Lausannenses census tam per eandem **Glaudium** Colletam quam subnomintates tenementarios super rebus et possessionibus sequentibus, (The original censier, Claudius filius Petrus Mariglerii, is found in a reconnaissance dated 05 sep 1523 in Fh 203, fol. 113.)

Et primo, quadam domo sita in villa de Gimel, cultina et plateis eiusdem, juxta domum ecclesie de Gimel a juria, domum Johannis et Benedicti Mariglier ab huiusmodi divisam a lacu, motelle dicte ecclesie quadam via intermedia a borea, et senderium de Rua Pari ? a vento.

495v Item, quadam ochia sita ibidem prope domum dictorum Mariglerii in duobus morsellis, quorum unus est juxta ochiam Johannis et Benedicti Mariglieri ab huiusmodi divisum a lacu, casale dicti Glaudii Maroglieri a juria, et pratum eiusdem Glaudii seu Nycolleti Champion a borea, alias est juxta ochiam dictorum Benedicti et Mohannis Mariglerii a juria et borea, pratum eorundem Johannis et Benedicti a lacu, et senderium du Rua Pari ? a vento.

Item, duabus posis terre sitis ou Bochet juxta viam publicam tendentem versus Germanier a vento, terram dictorum Johannis et Benedicti Maroglieri a borea, terram Ludovici et Georgii alias Michaelis a juria, et terram Petri Merminodi et eius fratrum a lacu, quos tenet dicte Peronete.

Item, super dimidia falcata prati indivisa cum Johanne et Benedicto Maraiglerii sita loco dicto ou Chanoz ? juxta pratum Petri et Johannis de Gebenis alias Billiard quod fuit Nicolleti Champion a lacu, pratum dictorum Fillietaz a juria, terram dictorum condivisorum a borea, et pratum confitentis ? a vento, quam tenet Anthonius Billard.

Item, dimidia seyturata prati sita en Borreres juxta pratum Nobilis Peronete relicte Nobilis Glaudii de Porta a juria, terram dictorum Johannis et Benedicti Marogleri ab huiusmodi divisam a lacu, terram Nicolleti Champion a borea, et pratum Petri Vacherand a vento, quam tenet Glaudius Gagnierat.

Item, medietate indivisa cum Johanne et Benedicto Mariglerii unius pecie terre et nemoris site loco dicto en la Ruynaz juxta pascuum commune a borea, terram dictorum condivisorum a vento, quam tenet eadem Peroneta.

496 Item, duos solidos et quatuor denarios Lausannenses annuales census eidem ut supra debitos super quibusdam domo, curtina, et ochia sitis in villa de Gimel juxta ochiam ecclesie de Gimel quadam via intermedia a juria, ochiam dicti Glaudii Mariglerii et ochiam Nicolleti Champion a lacu, viam publicam a borea, domum et ochiam Johannis et Benedicti Mariglerii a vento, quos tenet dicta Peroneta.

Item, tres solidos Lausannenses census eidem nobili confitenti debitos prout supra super duabus peciis sequentibus, et per subtus tenementarios,

Et primo, pro una posa terre sita en la Condeminaz seu en Bochet juxta terram Johannis et Benedicti Mariglerii fratrums a borea, terram dicti Glaudii Marilerii a lacu, terram dictorum Fillietaz que fuit Petri et Peronet ? a vento, et viam publicam a borea, quam tenet Stephanus Huguetaz.

Item, dimidia posa terre sita ibidem prope juxta terram dictorum Fillietaz a borea, et terram Anthonii Renauldi de Sancto Eugendo que fuit Nicolleti Champion a juriam, quam tenet Johannes de Fogia.

Item, unam cupam avene ad mensuram Albone annui census eidem nobili confitenti debitam super medietate duarum posarum terre indivisarum cum dictis Johanne et Benedicto Mariglerii sita in Via Molendini juxta terram heredum Petri Bola a lacu, terram Roleti de Crosa que fuit dictorum Mariglerii a juria, terram Nobilis Johannis Mistralis que fuit Stephnai Ranes ? a borea, et pratum dictorum condivisorum a vento, quam de presenti tenet Anthonius Billiard.

496v Item, directum dominium quod habet super duabus partibus unius seyturate prati indivise ut supra site ouz Franoz subtus Mongerel juxta pratum heredum Petri Michaelis ? et Hugonet Boczans a borea et lacu, pratum Ludovici de Bonavilla a juria, et pratum heredum Nobilis Guilliermi Marchandi a vento, quas tenet dicta ? Peroneta censeria.

Item, tres quarterenos avene pro avenaria, tres denarios Gebennenses pro panateria sibi debitios per dictum Glaudium Mariglerii dum focum faceret unacum corvatas diu aratum tenebit apud Gimel.

Item, duodecim denarios terciam partem alterius denarii Gebennenses, unum rasum et terciam partem alterius rasi bladi messelli et avene ad mensuram Albone census eidem nobili confitenti debitos per dictam Peronetam (original text was dictum Glaudium) Mariglerii et alias tenementarios subnominates super possessionibus sequentibus annuatim et termino predicto,

Et primo, super tercia parte indivisa cum dictis Johanne et Benedicto Mariglerii duarum posarum terre sitarum ou Bochet juxta terram Petri Vacherand et eius uxoris a juria, terram Ludovici de Bonavilla et eius nepotis a lacu, et terram heredum Glaudii Boleys a borea, et terram Georgii Savariod a vento, quas tenet Johannes de Fogia.

Item, dimidia posa terre sita ante Ursin juxta terram Johannis et Benedicti Mariglerii fratrum de presenti feudo et ab huiusmodi divisam a vento, terram Glaudii Bolleys a borea, et viam publicam a juria, quam tenet dicta Peroneta.

497 Item, tercia parte indivisa cum dictis Johanne et Benedicto Mariglerii fratribus duarum falcatarum prati sitarum in territorio de Gimel loco dicto in Prato Chenalle ? (original text something like Chivillard, but neither version is clear enough to be read with any certainty) juxta pratum Nicolleti Champion a juria et vento, pratum Nobilis Peronete relicte Nobilis Glaudii de Porta a lacu, et pratum dicti Nicolleti Champion a borea, quas de presenti tenet Stephanus Mongney (=Mugnerii, alias Roliard) de Pisy.

Item, tercia parte indivisa ut supra quattuor posarum terre et nemoris sitarum ibidem prope juxta terram que fuit heredes ou Boubet a lacu, et alii non reperiunter limites.

Item, in Prato Lambellou ? tercia parte indivisa ut supra duarum falcatarum prati sitarum juxta nemus domini veteris ? (uncertain, but possibly an error for domini Montisveteris) a vento, pratum Glaudii dou Rosey a borea, et pratum Nicolleti Champion a lacu, quam tenet eadem Peroneta.

Item, tres denarios census annuales debitos eidem nobili confitenti annuatim super una posa terre sita ou Crouset juxta terram Nobilis Peronete relicte Nobilis Glaudii de Porta a juria, terram dictorum Fillieta a lacu, et viam publicam a borea et vento, quam tenet eadem Peroneta.

Item, septem denarios Lausannenses census annualiter debitos eidem nobili confitenti ut supra super uno morsello prati sito loco dicto ou Gerdil continente circa dimidiad falcatam juxta pratum dictorum condivisorum a vento, pratum dictorum Fillieta a borea, ochiam Nicolleti Champion a juria, et pratum Nicolleti Champion a lacu, quem tenet eadem Peroneta.

497v Item, quinque denarios obolum et pictam census annuales debitos eidem nobili confitenti super medietate pro indiviso ut supra unius pecie prati site subtus domum que dudum fuit subtus domum dictorum Pursignyon juxta ochiam dicti Glaudii Mariglerii a juria, pratum Nicolleti Champion a lacu, pratum dictorum condivisorum a vento, quam tenet eadem Peroneta.

Item, quatuordecim denarios Lausannenses census annui et perpetui ut supra eidem debitos super medietate indivise cum *dicto* (should be *dictis*) Johanne et Benedicto Mariglerii unius pose cum dimidia terre site in territorio de Gimel loco dicto en laz Ruvinaz juxta terram

herendum Petri Michaelis a vento, terram dictorum condivisorum a borea, et viam publicam a lacu, quam tenet eadem Peroneta censeria.

Item, unam cupam frumenti ad mensuram Albone sibi nobili confitenti debitam de censu annuali et perpetui termino Sancti Michaelis Archangeli predicto super dimidia magna seyturata prati sita loco dicto en la Fin juxta pratum Glaudii Bolley a lacu, terram Nicolleti du Bugnyon a juria, pratum Amedei Gauterii de Perruys a borea, terram olim pratum Ludovici et Georgii Benedicti alias Michaelis a vento, quam de presenti tenet Petrus Fillietaz.

498 Item, bampnum, clamam, barram, saysinam, merum mixtumque imperium, omnimodam juridicionem, et directum dominium quos idem nobilis confitens habet in et super rebus et possessionibus superius limitatis.

498 (Inserted : **Glaudius filius Georgii et Johannes filius Glaudius filius Amye filii ? Ludovici et Amedei filii Ludovici) Georgii et Ludoviei** Benedicti alias Michaelis de Gimel homines eiusdem nobilis confitentis ligios ad causam sui castri Albone necnon quattuor solidos Gebennenses, medietatem dimidie cupe frumenti et dimidie cupe avene ad cumulum masure Albone census annis singulis termino dicti Sancti Michaelis Archangeli eidem nobili domino confitenti debitam per dictos **fratres** Benedicti super rebus et possessionibus sequentibus, (See Fh 9, fol. 113, dating from 1507, for Ludovicus and Georgius Benedicti de Gimel.)

Et primo, super tribus posis terre sitis loco dicto ou Bouchet juxta viam publicam tendentem de Gimel versus Albonam a vento, terram Glaudii Boleri (possibly =Bolleys ?) a borea, terram Glaudii de Piro et eius uxoris filie quondam Glaudii dou Bugnyon a juria, et terram vacantem que fuit Petri Monthouz a lacu.

Item, medietate divisa cum bonatenentibus ? Stephani Monthouz duodecim *pose* (should be *posarum*) terre et tacte *site* (should be *sitarum*) versus nemus domini Montisveteris quod dictum du Costal a juria, nemus illorum du Bugnyon a borea, et viam publicam a vento.

Item, una seyturata prati sita in Profonda Valle juxta pratum herendum Stephani Monthouz et pascua communia quadam semita intermedia a borea, pratum abbacie Bonimontis quod tenent dicti Geneveys a juria, nemus de Sancto Eugendo a lacu.

498v Item, una seyturata prati et una posa terre conversa in nemus site en Bocheta juxta viam publicam et nemus Petri Gagnierat a vento, pratum ipsius Gagnierat a borea, pratum Nicolleti Gagnierat a juria, et pratum Nobilis Peronete relicte Nobilis Glaudii de Porta a lacu.

Item, tres quarteronos avene pro avenaria, tres denarios pro panateria Gebennenses sibi nobili confitenti debitos per dictos Ludovicum et Georgium Benedicti quam diu focum faciet apud Gimel, unacum corvatis bis in anno dum aratum tenebant apud dictum locum de Gimel.

Item, decemocto denarios Lausannenses census eidem nobili confitenti debitos prout supra super medietate indivise cum Johanne et Colleto Geneveys unius seiturate prati site en Lespiney juxta pratum Nobilium Franciscum de Siviryer et eius fratrum a vento, pratum Nicolleti Champion a borea, viam publicam a juria, nemus commune de Gimel a lacu.

Item, duos solidos et sex denarios census termino premisso debitos dicto nobili confitenti per dictos Benedicti super rebus et possessionibus sequentibus,

Et primo, super una seyturata prati sita en la Clousiz ? juxta viam publicam a borea, russellum de Septem Fontibus a vento, terram olim pratum Nicolleti Champion a juria, et viam publicam a lacu.

499 Item, tribus falcatis prati sitis in Prato de Campis juxta nemus commune seu nemus de Costal a lacu, pratum Nicolleti Champion ac Petri et Nicolleti Gagnierat a juria, pratum dictorum Benedicti fratrum a borea, et pratum dictorum Fillietaz a vento.

Item, una posa terre sita en Bochet juxta terram dictorum Fillietaz a borea, viam publicam a vento, terram Petri et Nicolleti Gagnierat a juria, et terram Glaudii Mariglerii a lacu.

Item, una posa cum dimidia terre sita supra lo Marest juxta terram Glaudii du Mex a lacu, viam publicam tendentem ad juriam a juria et vento, et terram Nicolleti du Bugnyon a borea.

Item, tres solidos Lausannenses, dimidium quarteronum frumenti mensure Albone census et unum denarium cum obolo sufferte eidem nobili confitenti annualiter debitos super medietate indivisa cum Johanne Fillieta et eius nepotibus unius falcate prati site en Espiney alias eys Esvoetes (usually Ewettes, Evuettes, etc.) juxta pratum Ludovici de Bonavilla et eius nepotis a juria, pratum eorundem de Bonavilla ac pascua communia a lacu, pratum Nobilis Francisci de Sivirier a borea, et pratum dictorum condivisorum a vento.

499v Item, bampnum, clamam, barram, seysinam, merum et mixtum imperium, et directum dominium quod ipse nobilis confitens habet in et super rebus et possessionibus superius limitatis, ac eciam dimidia posa terre sita en la Palu juxta juria communia de Gimel a vento, terram Glaudii Gimel a vento, terram Glaudii Gimel a lacu et borea, et terram dictorum Benedicti a juria.

Item, et una pecia prati continente circa unam seyturatam sitam in territorio de Gimel subtus Gimel juxta pratum Johannis Geneveys quod fuit Nicolleti Reynaudi a juria, pratum dictorum Benedicti ac Nobilis Francisci de Sivirier a lacu, et pratum Ludovici de Bonavilla et eius nepotis a vento.

499v Item, **Colletum filium quondam Petri Geneveys de Gimel** hominem talliabilem ipsius nobilis domini confitentis ad causam castri sui Albone ac etiam duos solidos et sex denarios et obolum Gebennenses ac talliam annuam ad misericordiam ipsius confitentis per eundem sibi debitos in quoilibet festo Sancti Michaelis Archangeli ac alios subnominates tenementarios super rebus et possessionibus sequentibus (inserted text : dicto Petro Geneveys et fratribus suis per quondam Ludovicum de Gruerie sub introgio duodecim florenorum abbergatis de bonis Peroneti ? douz Rosey talliabilis ut in extenta precedenti continetur),

Et primo, duabus posis terre sitis subtus le Finaz ? juxta terram dictorum Fillietaz quadam via intermedia a borea, pratum et terram Nicolleti dou Bugnyon a vento, terram Petri Champion a juria, et terram dictorum Fillietaz a lacu.

500 Item, una posa terre sita subtus la Rosery alias en Coudret juxta terram Georgii Savari ? (=Savariod ?) a juria, terram dicti Geneveys a lacu, pratum Nobilis Francisci Mistralis quod fuit heredibus Jaqueti Fabri (note « dative of former possession ») a borea, et rivum fluentem a vento.

Item, una posa terre conversa in pratum sita in Profundo Valle juxta terram Ludovici de Bonavilla et eius nepotis a juria, pratum Amedei Gautherii de Perruys a lacu, terram dictorum Fillietaz a borea, et terram Nycolleti Janini ? a vento.

Item, una posa terre sita in Comba Rognyon juxta terram dictorum Fillietaz a juria, terram Petri Vaucherand (=Vacherand) et eius uxoris a lacu, et terram Glaudii du Mex a borea, et quoddam iter a vento.

Item, medietate indivisa cum Johanne Geneveys trium posarum terre sitarum ? ante ruvinam ? du Flumaux juxta terram que fuit Johannis Antellat a vento, terram Glaudii Malliez ac dictorum Fillietaz a borea, raspam du Flumaux ? a juria, et terram Petri et Colleti Gagnierat a lacu.

Item, tres solidos Gebennenses census termino Beati Michaelis Archangeli annuatim debitos eidem nobili confitenti ut supra super possessionibus sequentibus,

Et primo, una pecia terre continente circa sex posis terre sitas loco dicto en Bouchet juxta terram Ludovici de Bonavilla et eius nepotis a juria, terram dicti Johannis Geneveys (or Gineveys) a presenti divisam a lacu, viam publicam a borea, et terram Georgii Savariod ? a vento.

500v Item, unan pecia terre continente circa quinque posas sitas loco dicto es Soles juxta terram dicti Johannis Geneveys ab huiusmodi divisam a borea, nemus commune de Feschier a vento, nemus dicti Colleti Geneveys a juria, et viam publicam tendentem versus Albonam a lacu.

Item, una posa terre indivisa cum dicto Johanne Geneveys sita en Lespinay ? juxta viam publicam a juria et vento, pascua communia a lacu, terram et nemus Nobilis Glaudii de Porta filie ? (perhaps, referring to the wife of Claudius de Porta, this is an example of the « dative of former possession », indicating how Nobilis Glaudius de Porta succeeded to this parcel ?) quondam quondam Nobilis Guilliermi Marchandi a borea.

Item, novem denarios census eidem nobili confitenti ut supra debitos super quarta parte indivisa cum dictis Johanne Geneveys et Georgio et Ludovico Benedicti unius seyturate prati site en Lespiney juxta pratum Nobilium Francisci de Sivirier et eius fratrū ? a vento, pratum Nicolleti Champion a borea, viam publicam a juria, et nemus commune a lacu.

Item, quinque denarios annui census ut supra debitos super una seyturata prati sita in territorio de Gimel loco dicto en la Favieriz ? juxta terram dicti Johannis Geneveys ab huiusmodi divisam a borea, pratum Colleti Martini alias Gagnierat a lacu et vento, pratum dictorum Fillietaz a juria.

501 Item, unam cupam frumenti messelli pro messe, unum caponem pro caponeria, tres quarterenos avene pro avenaria, et tres denarios Gebennenses debitos per dictum Colletum Geneveys dum fockum faciet apud dictum locum de Gimel unacum aliis assuetis usagiis.

Item, bampnum, clamam, barram, saysinam, merum mixtum imperium, et directum dominium quod ipse nobilis confitens habet super rebus et possessionibus superius limitatis.

501 Item, (inserted : **Glaudium et Jacobum filios Glaudii, et Petrus ac Jaquemam filios quondam**) **Glaudium et Humbertum fratres filios quondam Johannis Malliez alias Jamier ? de Gimel** homines franchos et ligios ipsius nobilis confitentis ad causam castri sui Albone necnon decemnovem denarios et unum caponem annui census et redditus eidem nobili confitenti debitos per predictos **fratres** et alios tenementarios subnominates super et pro possessionibus inferius limitatis debitos,

Et primo, una pecia terre continente circa unam posam sita loco dicto ou Flumaux alias eys Biolaiies ? juxta terram Johannis Geneveys et eius nepotis a lacu, terram Glaudii de Mex a juria, terram dictorum Glaudii et Humberti Malliez que fuit domini de Allemant a borea, et viam publicam a vento, quam tenent dicti censerii.

501v Item, una pecia nemoris indivisa cum Petro et Nicolletto Gagnierat alias Martin sita en la Costa douz Bugnyon juxta nemus Petri Vacherand et eius uxoris a borea, viam publicam du Brel a vento et juria, quam de presenti tenent hiidem censerii.

Item, una dimidia seyturata prati indivisa cum heredibus Georgii Gagnierat sita ouz Boes d'Exertines juxta terram Johannis et Benedicti Mariglerii fratribus a borea, terram domini Montisveteris a vento, pratum herendum Jaqueti Lombard a juria, et pratum dicti confitentis a lacu, quam dimidiata seyturatam tenent hiidem censerii.

Item, bampnum, clamam, barram, saysinam, merum mixtumque imperium ac directum dominium quod ipse confitens habet in et super sequentia ? proxime descriptis ac superius jam limitatis,

Et primo, super parte sex posarum terre indivisarum cum dictis Petro et Nycolleto Gagnierat sita subtus louz Lancyon juxta suos confines qui ignorantur, quam tenent vacantem hiidem censerii.

Item, una posa cum dimidia terre sita ou Bouchet juxta terram Ludovici filii quondam Nicolleti Bolleys a borea, terram Johannis et Benedicti Mariglerii fratribus a vento, terram dictorum Fillietaz a juria, terram Ludovici Benedicti a lacu, quam tenet Anthonius Billiard.

Item, duabus posis terre sitis loco dicto en la Comba juxta terram dictorum Humberti et Glaudii Mallyez a lacu, viam publicam a borea et juria, et terram confratrie Sancti Spiritus de Gimel a vento, quas tenet Perrodus de Fogia.

502 Item, una posa terre sita en laz Combaz juxta terram Glaudii du Rosey a lacu, terram eorundem Glaudii et Humberti et terram confratrie Sancti Spiritus a borea, et terram dicte confratrie a vento, quam de presenti tenet idem Perrodus de Fogia.

Item, dimidia posa terre sita en laz Grossa Pierra juxta terram dictorum Fillietaz a juria, terram Nicolleti du Bugynon a lacu, terram Johannis Cristini a borea, et viam publicam a vento, quam tenent hiidem dicti ... ?

Item, unam cupam frumenti messelli pro messe, unum caponem pro caponeria, tres quarteronos avene pro avenaria, tres denarios Gebennenses pro panateria, et corvatas bis in anno eidem nobili confitenti per dictos Malliez dum aratrum tenebunt in dicto loco de Gimel.

Item, undecim solidos et sex denarios Lausannenses eidem nobili confitenti debitos annuatim termino premisso tam per dictos fratres Mallye quam subnomminatos tenementarios pro possessionibus sequentibus,

Et primo, duabus magnis seyturatis prati que dudum fuerunt de bonis Peronete filie quondam Jaqueti Gagnerat sita in Prato Salliez juxta pratum Hugonini Gagnierat quod fuit Johannis Tournyouz ? ac Johannis et Benedictis Mariglerii fratribus a borea, viam publicam a vento, nemus quod dudum fuit Francisci de Crosa et Petri Rendu a lacu, et nemus commune a juria, quas de presenti tenent dicti censerii.

502v Item, una seyturata prati sita ou Corjon juxta aquam douz Courjon ? a juria, terram Glaudii de Crosa a lacu et vento, et carreriam publicam a borea, quam tenent hiidem.

Item, una pecia prati sita in laz Vuaux juxta pratum dictorum Fillietaz a borea, nemora Roleti de Crosa a juria, vento, et lacu, quam de presenti tenent hiidem censerii.

Item, una posa terre sita en les Soles juxta terram Glaudii de Crosa a borea, et alii ignorantur limites, quam tenent dicti censerii.

Item, una posa nemoris alias recognita in terram et pratum sita ouz Rossellet juxta viam publicam a vento, nemus illorum de Crosa a borea et juria, et pratum Glaudii de Crosa a lacu, quam de presenti tenent hiidem censerii.

Item, una posa nemoris alias in terram recognita sita es Borrieres seu ou Millicard ? juxta terram Nicolleti Champion a lacu, nemus douz Bondex a borea, et terram Petri et Johannis de Gebennis que fuit Francisci Hugueta a vento, quam de presenti tenent hiidem censerii.

Item, uno parvo morsello prati sito ou Corjon inclusu in pecia prati superius limitata de Corjon, quam tenent ut supra.

Item, quinque denarios Gebennenses census eidem nobili confitenti annualiter debitos termino premisso super dimidia seyturata prati sita ou Bont d'Exertines juxta pratum Petri Vacherand et eius uxoris a juria, pratum Glaudii Bolleys a lacu, terram herendum Petri Monthouz a borea, et pratum dictorum Fillietaz a vento, quam de presenti tenet Anthonius Billiard.

503 (Inserted : **Franciscus filius quondam Ludovici et Johannes filius Glaudii**)

Ludovieus filii quondam Ludovie de Bonavilla de Gimel ac Glaudius de Bonavilla eius nepos homines eiusdem nobili confitentis ligios ad causam sui castri Albone ~~neenon~~ unacum octo solidis Gebennensibus census annui eidem per dictos de Bonavilla et alias subnominatos tenementarios debitos termino Sancti Michaelis Archangeli super rebus et possessionibus sequentibus,

Et primo, una domo ac ochia et prato eidem contiguis sitis in dicta villa juxta magnam carreriam a juria, pratum dictorum de Bonavilla et Ludovici et Georgii Benedicti quod fuit Petri Fillietaz a vento et lacu, et quandam semitam tendentem apud Sanctum Eugendum a borea, quam de presenti tenent hiidem de Bonavilla censerii.

Item, una seyturata prati sita ouz Cretellier (elsewhere usually something like Crestellier ?) juxta semitam tendentem versus Sanctum Eugendum a borea, pratum dictorum Fillietaz quod fuit Johannis Antellat a vento, pratum Ludovici et Georgii Benedicti a juria, semitam publicam de Rua Pari ? a lacu, quam de presenti tenent pro medietate hiidem censerii et pro alia medietate dicti Fillietaz.